Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: RECONCRET – Recuperação e Construção Ltda
Objeto: Reconstrução das Barragens Barra do Longá e Bolão, no município de Buriti
dos Lopes - PI.
Licitação: Convite nº 148/2006
Valor Global: R$ 35.614,00 (Trinta e Cinco Mil Seiscentos e Quatorze Reais).
Prazo de Execução: 30 (trinta).
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.17.511.40, Projeto: 1.077, Natureza da Despesa:

[...]

Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 45/06-Processo Nº16.576/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: INDUPOST – Engenharia e Serviços Ltda
Objeto: Reforma da Rodoviária de Picos, neste Estado.
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extra no valor de R$ 47.749,60 (Quarenta
e Sete Mil Setecentos e Quarenta e Nove reais e Sessenta Centavos), sendo a supressão
no valor de R$ 21.123,22 (Vinte e Um Mil Cento e Vinte e Três Reais e Vinte e Dois
Centavos) dos valores constantes do contrato inicial e acréscimo no valor de R$
68.872,82 (Sessenta e Oito Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Dois
Centavos), ficando o contrato original no valor de R$ 147.020,81 (Cento e Quarenta e
Sete Mil Vinte Reais e Oitenta e Um Centavos) e prorrogação do prazo de execução por
mais 60 (sessenta) dias e vigência contratual por mais 165 (cento e sessenta e cinco)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 22.09.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Fernandes Lopes (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 110/06-Processo Nº16.1611/06

[...]

Arcoverde, no município de Pimenteiras - PI.
Objeto do Aditamento: a retificação de parte do item 4.3 do contrato, onde está escrito o
numero do convênio leia-se “Convênio nº 822005/03 – Escola Básica Ideal” e prorrogação
do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias e vigência contratual 195 (cento e noventa
e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 16.10.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco
Carlos Torres (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 97/06-Processo Nº16.1610/06

[...]

no município de São João do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a retificação de parte do item 4.3 do contrato, onde está escrito o
numero do convênio leia-se “Convênio nº 822005/03 – Escola Básica Ideal” e prorrogação
do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias e vigência contratual 195 (cento e noventa
e cinco) dias a contar da data de assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 11.10.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Gratuliano
dos Santos Fonseca Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº01 Contrato Nº 111/06-Processo Nº 16.1669/2006